Apoštolové jsou jako patriarchové Božího lidu. Jako vyvolená zem byla rozdělena 12 synům Jakubovým, tak svět byl svěřen péči a práci těchto 12 novozákonních patriarchů. Jako Mojžíš, tak také Apoštol je vůdcem a učitelem lidu svého. Biskupové a kněží mohou čerpati pro svou námahu hojně útěchy z dnešního Čtení; i když se jim zdá, že všechna jejich práce byla marna, není tomu tak. „Požehnání Hospodinovo na hlavě spravedlivého.“

Benedíctio Dómini super caput iusti. Ideo dedit illi Dóminus haereditátem, et divisit illi partem in tríbus duódecim: et invenit grátiam in conspéctu omnis carnis. Et magnificávit eum in tímóre inimicórum, et in verbis suis monstra placávit. Glorificávit illum in conspéctu regum, et iussit illi coram pópulo suo, et osténdit illi glóriam suam. In fide, et lenitáte ipsíus sanctum fecit illum, et elégit eum ex omni carne. Et dedit illi coram praecépta, et legem vitae, et disciplínae: et excélsam fecit illum. Státuit ei testaméntum aetérnum, et circumcínxit eum zona iustítiae: et induit eum Dóminus corónam glóriae.

Požehnání Hospodinovo snese se na hlavu spravedlivého. Proto dal mu Hospodin dědictví a rozdělil úděl jeho mezi dvanáct pokolení; a našel milost přede všemi lidmi. Proslavil ho na postrach nepřátel a slovy jeho příšerné úkazy zkrotil. Slavným učinil ho před králi a dal mu přikázání pro svůj národ a svou velebnost mu ukázal. Pro jeho věrnost a tichost zasvětil si jej, vyvolil ho z veškerého lidstva. Tváří v tvář mu dal přikázání, zákon života a osvícení, a povýšil jej. Učinil s ním smlouvu na věčné časy, ošatil jej oblekem spravedlnosti; Hospodin oblékl jej šatem slavným.

Graduale. Ps. 91, 13 et 14. Stupňový zpěv. Ž. 91.

Justus ut palma florébit:
sicut cedrus Líbani multi-
plicábitur in domo Dómini.
V. Ib. 3. Ad annuntiándum
mane misericórdiam tuam,
et veritátem tuam per
noctem.

Spravedlivý jako palma
pokvete; jako cedr na Lí-
banu rozmnoží se v domě
Hospodinově. V. Tamt. 3.
Aby hlásal za jitra milo-
srdenství tvé a věrnost
tvou za noci.

E v a n g e l i u m

† Sequéntia s. Evangélii † Slova sv. Evangelia
secúndum Joánnem. c. 15. podle Jana. 15, 12-16.

Nejen Apoštol a pastýřové duší, ale my všichni jsme povinni milovati se vespolek a přinášeti užitek. Chceš, aby Bůh tvoji modlitbu vyslyšel? Prokazuj svému bližnímu lásku a pros ve jménu Ježíšově!

In illo témpore: Dixit
Jesus discípuľis suis: Hoc
est praeceptum meum, ut
diligátiš invicem, sicut di-
léxi vos. Majórem hac di-
lectiónem nemo habet, ut
ánimam suam ponat quis
pro amícis suis. Vos amíci
mei estis, si fecéritis, quae
ego praecípio vobis. Jam
non dicam vos servos, quia
servus nescit, quid fáciat
dóminus ejus. Vos autem
dixi amícos: quia ómnia,
quaecúmque audívi a Patre
meo, nota feci vobis. Non
vos me elegístis: sed ego
elégi vos, et pósui vos, ut
eátiš, et fructum afferátiš,
et fructus vester máneat:
ut quodcúmque petiériš
Patrem in nómine meo,
det vobis.